平成27年10月吉日
各位

下野ライオンズクラブ
      会長 青木 重雄（公印省略)

下野市体育協会剣道部
部長 大山 榮一 (公印省略)

第 37 回下野市青少年健全育成剣道大会開催について

拝啓、初秋の候、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
また、平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記の件につきまして、下記日程、要綱により開催を致したく、ご案内申し上げます。
敬具

記

１． 日時 平成27年12月6日(日)午前８時３０分集合 ９時開式
２． 場所 下野市国分寺B&G海洋センター体育館
３． 主催 下野ライオンズクラブ
４． 主管 下野市体育協会剣道部
５． 後援 下野市教育委員会 養心舘保護者会 国分寺剣友会父母の会
       石橋剣道育成会後援会 南河内中学校剣道部父母の会 南河内第二中学校剣道部

父母の会  国分寺中学校剣道部父母の会 石橋中学校剣道部父母の会
６． .大会主旨
小・中学生の基本錬成を主眼とし、剣道の正しい普及並びに、心身の練磨と相互の親睦を図り、

将来を担う少年の健全なる育成に資することを目的とします。
７． 実施要綱
 （１）小学生      基本錬成の部
 （２）小学生・中学生 個人戦 トーナメント式。混成チームによる団体戦(下野杯)トーナメント式
 （3）試合は、全日本剣道連盟試合規則および細則に基づいて行います。
８． 試合内容
 （１）小学生個人戦は 2分とし、延長は一本勝負、時間を切らず勝敗が決するまで行います。
 （2）中学生個人戦は 3分とし、延長は一本勝負、時間を切らず勝敗が決するまで行います。
 （3）個人戦小学3年生以下は、反則を取らず注意指導し、他は日本剣道連盟試合並びに審判

規則および細則に準じて行います。
 （４）本年度より下野杯(団体戦)を行うことになりました。選手は先鋒から中堅までが小学生(試合

時間 2 分)副、大将が中学生(試合時間 3 分)同点同本数の場合は、監督によるじゃんけんを

行い、代表枠を決める(時間制限なしの一本勝負)※ｵｰﾀﾞー 表は試合当日提出願います。
９． 申し込み期日および参加費
   添付、申込用紙にて 10月31日までにお申し込み下さい。

※ 参加費は、1人1000円×人数(上限10000円)各団体(道場)を受付にて申し受けます。
10． 申し込み先

 本年度は、下記アドレスへメールにてお送りください。
下野市体育協会剣道部会計 青木正夫
 kendo_ishibashi@hotmail.co.jp   下野市体育協会剣道部のｈｐ

mailto:kendo_ishibashi@hotmail.co.jp

第 37 回 下野市青少年健全育成剣道大会 参加申込書

団体名
だ ん た い め い

責任者
せ き に ん し ゃ

住所
じ ゅ う し ょ

連絡先
れ ん ら く さ き

℡        （    ）

１． 学年別個人戦（小学生）

団体名〔                        〕

団体名 № 基本錬成の部

団体名 № 基本錬成の部

団体名 № 基本錬成の部

団体名 № 小学3年生の部

団体名 № 小学3年生の部

団体名 № 小学4年生の部

団体名 № 小学5・６年生男子の部

団体名 № 小学5・6年生女子の部

団体名 № 小学4年生の部

団体名 № 小学5・6年生男子の部

団体名 № 小学5・6年生女子の部

2. 学年別個人戦（中学生）

団体名〔                       〕

団体名 № 中学生女子の部

団体名 № 中学生女子の部

団体名 № 中学生女子の部

団体名 № 中学生男子の部

団体名 № 中学生男子の部

団体名 № 中学生男子の部

平成27年10月吉日

各位
下野ライオンズクラブ

      会長 青木 重雄（公印省略)

第 37 回下野市青少年健全育成剣道大会の審判委嘱について

秋冷の候、貴台におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、第37回下野市青少年健全育成剣道大会を下記の通り開催する運びとなりました。
つきましては、ご多忙の折とは存じますが、何卒ご協力賜りますようお願い申し上げます。

記

日 時 平成27年12月6日(日)
9：30～ 開会式
14：00～ 閉会式

※恐れ入りますが、開会式の 20分前にご来場いただけると幸いです

会 場    下野市国分寺B&G海洋センター体育館
住 所   下野市小金井277-2

備 考   審判の服装は全日本剣道連盟の指定審判服でお願いします